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HOZIRGI KUN PEDAGOGI

Dehqanova Muborakxon G‘iyeziddin qizi
Qori Niyoziy nomidagi
Tarbiya pedagogikasi milliy instituti doktoranti

Annotatsiya: Maqolada zamonaviy pedagogning kasbiy faoliyati, shaxsiy fazilatlari hamda ta’lim jarayonidagi o‘rni keng 
yoritilgan. Pedagogning nafaqat bilim beruvchi, balki tarbiyaviy va ijtimoiy funksiyalarni amalga oshiruvchi yetakchi sub-
yekt sifatidagi roli asoslab beriladi. Shuningdek, axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan samarali foydalanish, inno-
vatsion yondashuvlarni qo‘llash, o‘quvchilarning individual xususiyatlarini hisobga olish hamda uzluksiz kasbiy rivojlanish 
zaruriyati tahlil qilinadi. Zamonaviy pedagogga xos bo‘lgan kasbiy yetuklik, psixologik tayyorgarlik, kommunikativ kompe-
tensiyalar va axloqiy fazilatlar ilmiy nuqtai nazardan tavsiflanadi.

Kalit so‘zlar: pedagog, axborot, kasbiy yetuklik, psixologik tayyorgarlik, uzluksizlik, innovatsion yondashuv, kommu-
nikativ kompetensiya.
Abstract: The article examines the professional activity of a modern teacher, their personal qualities, and their role in 
the educational process. The teacher is considered not only as a transmitter of knowledge but also as a key figure in 
shaping students’ moral and social development. Particular attention is given to the effective use of information and 
communication technologies, the application of innovative teaching approaches, consideration of individual learner char-
acteristics, and the importance of continuous professional development. The study highlights essential attributes such as 
professional competence, psychological readiness, communicative skills, and ethical values of a contemporary educator.

Key words: teacher, information, professional competence, psychological readiness, continuity, innovative approaches, 
communicative competence.
Аннотация: В статье подробно рассматриваются профессиональная деятельность современного педагога, его 
личностные качества и роль в образовательном процессе. Обосновывается значение педагога не только как 
носителя знаний, но и как субъекта воспитательного и социального воздействия. Особое внимание уделяется 
использованию информационно-коммуникационных технологий, применению инновационных подходов, учёту 
индивидуальных особенностей учащихся, а также необходимости непрерывного профессионального развития. 
Раскрываются такие характеристики, как профессиональная зрелость, психологическая готовность, коммуника-
тивные компетенции и нравственные качества современного педагога.

Ключевые слова: педагог, информация, профессиональная зрелость, психологическая подготовка, непрерыв-
ность, инновационные подходы, коммуникативная компетентность.

KIRISH 
Bugungi kun pedagogi – bu nafaqat bilim beruvchi, balki zamonaviy jamiyatning intellektual va ma’naviy 

taraqqiyotiga hissa qo‘shuvchi, o‘z kasbiga sadoqatli, yuksak malakali, yangilikka ochiq va har tomonlama 
yetuk shaxsdir. U o‘quvchilarga faqat dars berish bilan cheklanmaydi, balki ularning mustaqil fikrlashini, ijod-
korligini, axloqiy qadriyatlarini shakllantirishda asosiy rol o‘ynaydi. Hozirgi davrda pedagogning vazifasi oldingi-
larga qaraganda murakkabroq va ko‘proq mas’uliyatni talab qiladi. Bugungi kunda axborot texnologiyalarining 
jadal rivojlanishi, ijtimoiy muhitdagi tezkor o‘zgarishlar pedagogdan yangicha yondashuv, kreativ fikrlash va 
zamonaviy metodikalardan foydalanishni talab qilmoqda. Har bir pedagog o‘z o‘quvchisining individual xusu-
siyatlarini hisobga olgan holda dars jarayonini tashkil etishi zarur. Bu esa pedagogdan nafaqat kasbiy bilim va 
ko‘nikmalar, balki chuqur psixologik tayyorgarlikni ham talab qiladi.
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MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Zamonaviy pedagogning kasbiy faoliyati va shaxsiy sifatlarini o‘rganish masalasi pedagogika fanida 

muhim yo‘nalishlardan biri hisoblanadi. Sh.M. Mirziyoyev 2019-yilda ta’lim tizimini rivojlantirish konsepsiyasida 
pedagog shaxsining jamiyat taraqqiyotidagi o‘rni alohida ta’kidlab, o‘qituvchining kasbiy kompetensiyasi va 
ma’naviy yetukligi ustuvor vazifa sifatida belgilanganini qayd etadi.

A.A. Avloniy pedagogni jamiyatning asosiy tarbiyaviy kuchi sifatida baholab, uning axloqiy va ma’naviy 
fazilatlari yosh avlod shakllanishida hal qiluvchi ahamiyatga ega ekanini asoslab bergan.

Shuningdek, N.K. Krupskaya ta’lim jarayonida pedagogning ijtimoiy mas’uliyati va shaxsiy namunasi 
muhimligini alohida ko‘rsatadi.

Zamonaviy ta’lim sharoitida pedagogning innovatsion faoliyati va axborot texnologiyalaridan foydalanish 
masalalari ham keng tadqiq etilgan. M. Dehqanova 2025-yilda ta’lim klasteri muhitida o‘quvchilarning bilish 
jarayonlarini rivojlantirishda pedagogning metodologik yondashuvi muhimligini ta’kidlaydi.

D.M.G.I. Qizi va E. Azam 2024-yilda olib borgan tadqiqotlarida interfaol resurslardan foydalanish peda-
gogik jarayon samaradorligini oshirishini asoslab bergan. Shuningdek, D.M.G.I. Qizi 2024-yilda korreksion 
mashg‘ulotlarni modellashtirishda innovatsion texnologiyalarni qo‘llash orqali pedagogning kasbiy mahorati 
oshishini ko‘rsatadi.

Pedagog shaxsining psixologik tayyorgarligi, uzluksiz rivojlanishi va individual yondashuv masalalari ham 
ilmiy tadqiqotlarda muhim o‘rin tutadi. L.S. Vygotskiy ta’lim va rivojlanish o‘rtasidagi uzviy bog‘liqlikni asoslab, 
pedagogning o‘quvchi shaxsini rivojlantirishdagi yetakchi rolini ilmiy jihatdan izohlagan.

M. Dehqonova 2023-yilda nutqida nuqsoni bo‘lgan bolalar bilan ishlashda uzluksizlik tamoyilining ahami-
yatini ochib bergan. Ushbu tadqiqotlar zamonaviy pedagogdan nafaqat bilim berish, balki psixologik, metodik 
va innovatsion jihatdan yetuk bo‘lishni talab etishini ko‘rsatadi.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Tadqiqot jarayonida zamonaviy pedagogning kasbiy faoliyati va shaxsiy xususiyatlarini o‘rganishga 

qaratilgan ma’lumotlar turli manbalar asosida to‘plandi. Avvalo, mavzuga oid ilmiy adabiyotlar, monografiyalar, 
maqolalar hamda normativ-huquqiy hujjatlar kontent-tahlil usuli orqali o‘rganildi. Shu bilan birga, pedagoglarning 
amaliy faoliyatini aniqlash maqsadida so‘rovnoma va yarim tuzilgan intervyu usullaridan foydalanildi.

So‘rovnomalar orqali pedagoglarning innovatsion metodlardan foydalanish darajasi, axborot-kommunikat-
siya texnologiyalariga munosabati hamda kasbiy rivojlanish ko‘rsatkichlari haqida ma’lumotlar yig‘ildi. Inter-
vyular esa pedagoglarning shaxsiy tajribasi, muammolari va yondashuvlarini chuqurroq ochib berishga xizmat 
qildi.

Shuningdek, dars jarayonlarini kuzatish orqali pedagogik faoliyatning real holati va qo‘llanilayotgan 
metodlar haqida empirik ma’lumotlar to‘plandi. Olingan ma’lumotlar sifat va miqdoriy tahlil usullari asosida 
qayta ishlanib, guruhlash, taqqoslash va umumlashtirish metodlari yordamida tahlil qilindi. Statistik ma’lumotlar 
oddiy foiz ko‘rsatkichlari orqali ifodalanib, pedagogik jarayondagi tendensiyalar aniqlashtirildi.

Sifat tahlili esa respondentlarning fikrlarini kategoriyalarga ajratish va mazmuniy tahlil qilish orqali amalga 
oshirildi. Natijada zamonaviy pedagogning kasbiy kompetensiyasi, innovatsion faoliyati va psixologik tayyor-
garligi bo‘yicha asosiy xulosalar shakllantirildi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Zamonaviy pedagog axborot-kommunikatsiya texnologiyalarini mukammal egallagan bo‘lishi, innovatsion 

ta’lim metodlarini qo‘llay olishi, ijodiy yondasha olishi kerak. Masalan, interfaol metodlar, loyihaviy faoliyat, 
tanqidiy fikrlashni rivojlantirish texnikalari kabi yondashuvlar orqali pedagog dars jarayonini qiziqarli va samarali 
tashkil etadi. Bu jarayonda o‘quvchilar faqat bilim oluvchi emas, balki faol ishtirokchi sifatida o‘z o‘rnini topadi. 
Bugungi pedagog tarbiyachi sifatida ham katta rol o‘ynaydi. U o‘quvchilarga hayotga bo‘lgan to‘g‘ri munosa-
batni, Vatanga muhabbat, insonparvarlik, mehr-oqibat, halollik kabi qadriyatlarni singdiradi. Shu bilan birga, har 
bir bola uchun individual yondashuvni qo‘llab-quvvatlab, ularning ruhiy holatini nazorat qilib boradi. Ayniqsa, 
maxsus ehtiyojli bolalar bilan ishlaydigan pedagoglar yuqori darajada empatiya, sabr-toqat va mehr talab 
qiladigan murakkab faoliyatni amalga oshiradi. Shuningdek, pedagog doimiy ravishda o‘z ustida ishlashi, bilim 
va ko‘nikmalarini yangilab borishi kerak. Bu jarayon uzluksiz ta’lim va malaka oshirish kurslari orqali amalga 
oshadi. Chunki zamonaviy ta’lim jarayoni – bu o‘zgaruvchan, rivojlanayotgan tizim bo‘lib, unga moslashish har 
bir pedagogning professional burchidir.

Bugungi kun pedagogi – bu zamonaviy ta’lim talablariga javob bera oladigan, innovatsion fikrlovchi, kasbiga 
sadoqatli va ma’naviy jihatdan yetuk shaxsdir. U nafaqat bilim beruvchi, balki o‘quvchilarning tarbiyasi, ijodiy va 
shaxsiy rivojlanishida muhim rol o‘ynovchi rahnamo sifatida faoliyat yuritadi. Pedagog axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalaridan samarali foydalanadi, interfaol metodlarni qo‘llaydi, har bir o‘quvchiga individual yondashadi. 
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Uning asosiy shaxsiy fazilatlari – sabr-toqat, mehribonlik, mas’uliyat, halollik va o‘z ustida doimiy ishlashga 
intilishdir. Zamonaviy pedagog – bu jamiyat taraqqiyotiga bevosita ta’sir ko‘rsatuvchi, kelajak avlodni tarbiya-
layotgan fidoyi mutaxassisdir. Bugungi kun pedagogi – bu kuchli ichki madaniyatga ega, zamonaviy fikrlovchi, 
mehribon, sabrli va o‘z kasbiga fidokor insondir. Uning shaxsiy fazilatlari nafaqat dars jarayonining muvaf-
faqiyatini belgilaydi, balki o‘quvchilarning hayotiga ham chuqur ta’sir ko‘rsatadi. Bugungi kun pedagogi – bu 
kelajakni tarbiyalayotgan, ijtimoiy ongni shakllantirayotgan, zamonaviy dunyo talablariga javob bera oladigan, 
innovatsion fikrlovchi shaxsdir. U jamiyat rivojining tayanchi, yosh avlodning yo‘l ko‘rsatuvchisidir. Shu sababli, 
pedagogga bo‘lgan e’tibor va hurmat har doim yuqori bo‘lishi lozim.

Bugungi kun pedagogining shaxsiy xususiyatlari. Zamonaviy ta’lim jarayoni pedagogdan nafaqat kasbiy 
bilim va malaka, balki muayyan shaxsiy fazilatlarga ega bo‘lishni ham talab qiladi. Bugungi kun pedagogining 
shaxsiy xususiyatlari quyidagi jihatlar bilan tavsiflanadi:

1-rasm: Zamonaviy pedagogning asosiy shaxsiy va kasbiy fazilatlari tizimi
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XULOSA VA TAKLIFLAR
Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, zamonaviy pedagog jamiyat taraqqiyotining muhim subyekti sifatida 

nafaqat bilim beruvchi, balki o‘quvchilarning shaxsiy, ijtimoiy va ma’naviy rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsa
tuvchi yetakchi omil hisoblanadi. Pedagogning kasbiy yetukligi, innovatsion yondashuvi, axborot-kommunikat-
siya texnologiyalaridan samarali foydalanish darajasi hamda psixologik tayyorgarligi ta’lim sifati va samara-
dorligini belgilovchi asosiy ko‘rsatkichlar sifatida namoyon bo‘ladi. Shu bilan birga, individual yondashuvni 
ta’minlash, o‘quvchilarning ijodiy va tanqidiy fikrlashini rivojlantirish hamda ularning ijtimoiy moslashuvini 
qo‘llab-quvvatlash pedagog faoliyatining ustuvor yo‘nalishlari ekanligi aniqlandi.

Tahlillar asosida quyidagi takliflar ilgari suriladi: pedagoglarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish 
maqsadida uzluksiz malaka oshirish tizimini takomillashtirish va amaliy yo‘naltirilgan treninglarni kengaytirish 
zarur. Ta’lim jarayoniga innovatsion pedagogik texnologiyalar va raqamli vositalarni joriy etish bo‘yicha metodik 
qo‘llanmalarni ishlab chiqish hamda ularni amaliyotga tatbiq etish muhim ahamiyat kasb etadi. Shuningdek, 
pedagoglarning psixologik tayyorgarligini kuchaytirish, ayniqsa, individual yondashuv va inkluziv ta’limni sama-
rali tashkil etish bo‘yicha maxsus dasturlarni joriy etish tavsiya etiladi.

Bundan tashqari, pedagoglarning ijtimoiy maqomini oshirish, ularni rag‘batlantirish mexanizmlarini 
kuchaytirish va ilmiy-tadqiqot faoliyatga jalb etish orqali ularning kasbiy rivojlanishini qo‘llab-quvvatlash lozim. 
Zamonaviy pedagogni tayyorlash va rivojlantirish jarayonida nazariy bilimlar bilan bir qatorda amaliy ko‘nik-
malarni uyg‘unlashtirish, shuningdek, xalqaro tajribalarni o‘rganish va joriy etish muhim omil hisoblanadi. 
Umuman olganda, pedagog shaxsining har tomonlama rivojlanishi ta’lim tizimi sifatini oshirishning asosiy sharti 
sifatida qaraladi.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Qizi, D. M. G. I., & Azam, E. (2024). Eshitishida nuqsoni bo‘lgan bolalar bilan olib boriladigan korreksion ishlarni inter-

faol resurslardan foydalangan holda tashkil etish. Central Asian Journal of Education and Innovation, 3(6–1), 196–200. 
2.	 Qizi, D. M. G. I. (2024). Korreksion mashg‘ulotlarni modellashtirishga o‘rgatishning innovatsion texnologiyalari. Central 

Asian Journal of Academic Research, 2(12), 150–154. 
3.	 Dehqanova, M. (2025). Ta’lim klasteri muhitida boshlang‘ich sinf o‘quvchilari bilish jarayonlarini rivojlantirish masalas-

ining metodologik asoslari. Universal xalqaro ilmiy jurnal, 2(4.1), 368–369. 
4.	 Dehqonova, M. (2023). The first stages of ensuring continuity in the elimination of speech defects of speech-impaired 
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari
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Biologiya fanlari
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